

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2016

| | Presupuesto 2016 | Real 2016 | Desviación % |
|--|-------------------|-------------------|---------------|
| INGRESOS | | | |
| Cuotas/Inscripciones/Matrículas | 14.904.230 | 15.139.292 | 1,58% |
| Ventas restaurante | 3.256.000 | 3.464.419 | 6,40% |
| Ingresos Servicios caballerizas | 445.220 | 543.020 | 21,97% |
| Subvenciones | 54.000 | 75.051 | 38,98% |
| Publicidad y Patrocinio | 325.900 | 421.401 | 29,30% |
| Otros ingresos | 1.367.279 | 1.426.375 | 4,32% |
| Total ingresos explotación | 20.352.629 | 21.069.558 | 3,52% |
| GASTOS | | | |
| Aprovisionamientos | 1.895.470 | 1.978.577 | 4,38% |
| Personal | 9.365.115 | 9.666.332 | 3,22% |
| Amortización | 1.374.554 | 1.495.979 | 8,83% |
| Arrendamientos | 1.353.887 | 1.338.842 | -1,11% |
| Reparación y conservación | 1.043.995 | 969.522 | -7,13% |
| Servicios profesionales | 1.137.515 | 1.164.366 | 2,36% |
| Suministros | 759.910 | 748.535 | -1,50% |
| Tributos | 1.452.285 | 1.320.926 | -9,04% |
| Transportes | 341.350 | 370.468 | 8,53% |
| Otros Gastos | 1.590.120 | 1.961.505 | 23,36% |
| Total Gastos explotación | 20.314.201 | 21.015.052 | 3,45% |
| Ingresos y gastos financieros y extraordinarios netos | -22.685 | -29.604 | -30,50% |
| TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO | 15.743 | 24.902 | 58,18% |